
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΙΝΔΟΥ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από τα πρακτικά της 11ης/2012 συνεδριάσεως του
Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Σίνδου

Αριθμός Απόφασης Περίληψη

40/2012 Προτάσεις ένταξης έργων στο Τεχνικό 
Πρόγραμμα Δήμου Δέλτα έτους 2013

Στη Σίνδο και στο Δημοτικό Κατάστημα της Πλατείας Δημοκρατίας, σήμερα την 27η του 
μηνός Αυγούστου του έτους 2012 ημέρα Δευτέρα και ώρα 5:00 μ.μ., συνήλθε σε τακτική 
δημόσια συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Σίνδου, ύστερα από την 
αριθ.  25169/7.8.2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου,  που επιδόθηκε  σ΄  όλα τα 
μέλη  του  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  88  του  Ν.3852/2010. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο πέντε (5) μελών βρέθηκαν 
παρόντα τέσσερα (4), ήτοι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Αναγνώστου Ανδρέας, Πρόεδρος
2. Αρβανιτίδης Νικόλαος
3. Σταυρίδου Χαρίκλεια
4. Τσαβδάρης Σοφοκλής

1. Βούλγαρης Αλέξανδρος
που δεν παρουσιάστηκε αν και κλήθηκε 
νόμιμα

Την τήρηση των πρακτικών έκανε ο υπάλληλος του Δήμου Χαζαράκης Θεόκριτος.
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 86 §4 πρέπει το Συμβούλιό μας ένα μήνα τουλάχιστον πριν την 
κατάρτιση του  επιχειρησιακού και  τεχνικού  προγράμματος  του  Δήμου να εισηγηθεί 
στην  εκτελεστική  επιτροπή  με  σειρά  προτεραιότητας  τις  δράσεις  που  πρέπει  να 
περιλαμβάνει  το  επιχειρησιακό  πρόγραμμα  του  Δήμου  και  τα  έργα  που  πρέπει  να 
εκτελεστούν και φυσικά αφορούν την περιφέρεια της κοινότητας.
Η ανωτέρω προθεσμία κατάρτισης του επιχειρησιακού και τεχνικού προγράμματος του 
Δήμου για το έτος 2013, λήγει την 30/9/2012.
Προς  υπενθύμιση  των  ανωτέρω  είναι  και  η  από  19/7/2012  σχετική  εισήγηση  του 
Γραφείου Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου.
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.
Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση 
τόσο την  εισήγηση του Προέδρου όσο και  την όμοια  από 19/7/2012 του Γραφείου 
Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου, τις διατάξεις των άρθρων 83, 84 και 86 §4 
του Ν.3852/2010, τις ανάγκες της Δημοτικής Κοινότητας Σίνδου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Εισηγείται την ένταξη των παρακάτω έργων στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου έτους 
2013 με την εξής σειρά προτεραιότητας:

1) Αποπεράτωση – Συντήρηση δημοτικού κτιρίου πλατείας Δημοκρατίας

Σελίδα 1 από 2



2) Αλλαγή δικτύου ύδρευσης από την 1η Είσοδο ΒΙ.ΠΕ.Θ. έως και το αντλιοστάσιο 
(Ηρώων).

3) Συντηρήσεις οδών:
• Μεγάλου Αλεξάνδρου 31 μέχρι και διασταύρωση με Κομνηνών (≃ 200 m)
• Ανδρέα Παπανδρέου (απέναντι από το Τ.Ε.Ι.)
• Καπετάν Άγρα
• Μακεδονομάχων
• επί της κοίτης του Γαλλικού ποταμού (προέκταση Μ. Αλεξάνδρου)

4) Χαλικοστρώσεις και κρασπεδώσεις:
• Περιοχή απέναντι από το Τ.Ε.Ι.,  οδοί Σουκιούρογλου, Αλ. Παπαδιαμάντη, Γ.  

Ιωάννου, Καβάφη και Π. Μπακογιάννη)
• Οδός Γιάννη Μακρυγιάννη (βορειοδυτικό σύνορο Σίνδου)
• Οδός Αντώνη Τρίτση (ανατολικό σύνορο Σίνδου)
• Οδός Κοσμά Αιτωλού και υπόλοιπο Εμμανουήλ Παππά.
• Οδός  Γ.  Καραϊσκάκη  και  τμήμα  οδού  Οδ.  Ανδρούτσου  (απέναντι  3ου 

Νηπιαγωγείου).
• Οδού Γληνού, Πεντζίκη, Δελμούζου (περιοχή  νέου Γυμνασίου)
• Οδός Μάνου Κατράκη και Οδυσσέα Ελύτη
• Δημιουργία υποδομής σε ανώνυμη οδό ενωτικής των οδών Αλ. Παναγούλη 

και Γρ. Λαμπράκη στην περιοχή Νεόκτιστα.
5) Διαμόρφωση πάρκου απέναντι από LIDL (δρόμος προς Χαλάστρα).
6) Διαμόρφωση – ηλεκτροφωτισμός κοιμητηρίων Σίνδου
7) Κατασκευή  αποχέτευσης  όμβριων  υδάτων  οδού  Καπετάν  Θεοδωρακίου, 

Ακροπόλεως, Φλέμινγκ, Ηρώων Πολυτεχνείου, Βιζυηνού, Ελ. Βενιζέλου, Παύλου 
Μελά και Εθνικής Αντίστασης.

8) Συντήρηση σιντριβανιών Σίνδου
9) Συλλογή  και  καταγραφή  στοιχείων  για  στατική  πρόταση  κατασκευής  νέου 

δημαρχείου.
10)Συντήρηση Βιβλιοθήκης Σίνδου
11)Συντήρηση παλαιού Δημοτικού Σχολείου στην πλατεία Σίνδου.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 40/2012
Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ

Ακριβές απόσπασμα
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Αναγνώστου Ανδρέας

Σελίδα 2 από 2


